

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: JVA Stralsund 2. BA Erneuerung sicherheitstechnische Anlagen
Vergabe: JVA-Erneuerung PNA
Vergabe-Nr: 22A0056G

Inhaltsverzeichnis

[ID: 53288] [Bitte um Abgabefristverlängerung](#)

[ID: 53179] [Bieterfrage](#)

[ID: 52888] [Bieterfrage](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 53288] Bitte um Abgabefristverlängerung«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit bitten wir Sie um Verlängerung der Abgabefrist bis zum
25.05.2022.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bitte um Abgabefristverlängerung«
Inhalt: » Einer Verlängerung der Einreichungsfrist wird nicht
zugestimmt.«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 53179] Bieterfrage«
Inhalt: »wir stellen folgende Bieterfrage:

Betrifft LV-Pos.
1.1.3.7
1.1.3.8
1.1.4.1
1.1.4.2

Kann hier neuere Hardware angeboten werden und welche
Kompatibilitäten müssen gewährleistet sein? Leider sind die geforderten
Teile mit Kompatibilität zu Windows Server 2003 so alt, dass diese längst
EOL sind.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«
Inhalt: » Siehe Änderungskpaket 1 vom 05.05.2022.«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 52888] Bieterfrage«
Inhalt: »Muss das angebotene Fabrikat der PNA Anlage eine vollumfängliche
Zulassung nach DIN V VDE V 0825-1 (BGR-139) inkl. der
Ortungsinfrastruktur vorweisen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«
Inhalt: » Ja.«